



**Identificação do emitente**  
**EXTANG INDUSTRIA E COMERCIO**  
 LTDA  
 RUA 02 PR-471 KM 259, 1  
 CENTRO INDUSTRIAL  
 NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE PR  
 (46) 3546-1253 85.635-000

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da  
 Nota Fiscal Eletrônica  
 0 - ENTRADA 1  
 1 - SAÍDA 1  
 Num. 000.011.269  
 Série 1 Folha 1 de 1



Chave de acesso  
**4116 0407 0408 0600 0152 5500 1000 0112 6916 0143 8630**

Natureza da Operação  
**Venda de produção do estabelecimento**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizada  
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO v.3.1  
 141160061329578 19/04/2016 11:52:04

Inscrição Estadual 9034481722  
 Inscrição Estadual do Subst. Trib 9044485750  
 CNPJ 07.040.806/0001-52  
 Aut. do Ministério da Saúde

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

Nome/Razão Social  
**232 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE - PR**  
 Fantasia  
**PREFEITURA NOVA ESPERANCA**  
 CNPJ/CPF  
 95.589.289/0001-32  
 Data de Emissão  
 19/04/2016  
 Endereço  
**1 - AVENIDA IGUACU, 750**  
 Bairro/Distrito  
**CENTRO**  
 CEP  
 85.635-000  
 Data de Entrada/Saida  
 19/04/2016  
 Município  
**NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE**  
 Fone/Fax  
 (46) 3546-1144  
 UF  
 PR  
 Enquadramento Tributário  
**EMPRESA NORMAL**  
 Inscrição Estadual  
 Inscrição Suframa  
 Hora da Entrada/Saida  
 11:44:53

FATURA Condição de Pagamento **2 - 30 DIAS**

Núm.	Vencimento	Valor	Núm.	Vencimento	Valor	Núm.	Vencimento	Valor
11269/1	19/05/2016	2.330,00						

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

Base de cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base cálculo Icms Subst.	Valor do Icms Subst.	Valor total bruto dos produtos
2.157,40	388,34	0,00	0,00	2.157,40
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Outras despesas acessórias	Valor do IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	172,60
				Valor total da nota
				2.330,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

Nome/Razão Social	Frete por conta	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente 2 - Terceiros 1 - Destinatário 9 - Sem Frete	1			
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Total de Itens da Nota	Total de Itens Lançados
1				16.0000	2.0000
			Peso Bruto	Peso Líquido	
			110,9800	68,0000	

**DADOS DO PRODUTO, SERVIÇOS**

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	Aliq. ICMS	Aliq. IPI
16	EXTINTOR 4KG - PÓ ABC IND - GARANTIA 5 ANOS	84241000	000	5101	UN	14,000	132,4070	1.853,70	1.853,70	333,67	148,30	18,00	8,00
18	EXTINTOR 6KG - PÓ ABC - IND - GARANTIA 5 ANOS	84241000	000	5101	UN	2,000	151,8520	303,70	303,70	54,67	24,30	18,00	8,00

**CÁLCULO DO ISSQN**

Inscrição Suframa	Inscrição Municipal	Valor total dos serviços	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
	01	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

Tributo	Aliquota	Base Cálculo	Imposto	Isentas	Outras	Diferidas
ICMS	P 18,0000	2.157,40	388,34	0,00	0,00	0,00
IPI	P 8,0000	2.157,40	172,60	0,00	0,00	0,00
PIS COMPEN	P 1,6500	2.157,40	35,60	0,00	0,00	0,00
COFINS COM	P 7,6000	2.157,40	163,96	0,00	0,00	0,00

Legenda: P - Base e Aliquota em Percentual Q - Base e Aliquota em Quantidade  
 PROCON/PR - 0800-41-1512 - [www.procon.pr.gov.br](http://www.procon.pr.gov.br) - Alameda Cabral, 184 - Centro - 80410-210 - Curitiba - Paraná  
 Fax: (41) 3219-7406 - e-mail: [proconpr@procon.pr.gov.br](mailto:proconpr@procon.pr.gov.br)

Escola Municipal Visconde de Mauá

Usuário: 2 - Mara

DANFE gerada por CONSISANET Sistemas de Informação - [www.consisanet.com](http://www.consisanet.com)

